
                                                 Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska
                                                    okresní sdružení hasičů Brno-venkov

      Zubatého 1, 614 00 Brno

ZÁPIS č. 9

ze zasedání VV OSH Brno-venkov ze dne 9. 2. 2016, které se konalo v zasedací místnosti na KŘ HZS, Zubatého 1, 
614 00 Brno od 15.00 hod. 
Přítomni: Gargula  Josef,  Šmerda Jaroslav,  Kocáb Jan,  Mgr.  Weis  Milan,  Musílek  Jaroslav,  Kožnárek Jaroslav,  Bc.  Trtoňová Lucie,
Hradílek Tomáš
Omluveni: Jana Štelclová, Petr Pejřil, Renata Zbořilová, Libor Malášek, Jiří Bajer, Fojtík Karel
Neomluveni: Buchálek Josef
Inspektor OSH: Zapulová Hana
Za OKRR: Mazzolini Jindřich 
Zasedání bylo svoláno jako řádné

Program:
1) Kontrola plnění úkolů usnesení VV OSH a OR
2) Informace z jednání vyšších orgánů SH ČMS
3) Školení odborností
4) Došlá a odeslaná pošta
5) Organizační a osobní záležitosti

Zasedání VV OSH zahájil a řídil starosta OSH Josef Gargula dle plánu práce. 

1) Kontrola úkolů z minulého zasedání

 zaplacená faktura restaurace Korok za shromáždění delegátů Brno-venkov v roce 2015, dosud nebyla zaslána faktura od
firmy „Korok“ - stále trvá

 návrh na správu a aktualizaci webových stránek OSH Brno-venkov – p. Vaněček (SDH Těšany), Mgr.. Weis Milan

2) Informace z jednání vyšších orgánů SH ČMS
Starosta okresu Brno-venkov informoval členy VV 

 členské příspěvky nedodali – Moravské Knínice, Čebín, Otmarov, Podolí, Viničné Šumice, Ochoz u Brna, Heroltice, Modřice,
Kratochvilka, Telnice, Říčany u Brna

 hlášení nedodali – Modřice, Mor. Bránice, Ochoz u Brna
 20. 1. 2016 provedla inventarizační komise kontrolu, byl vydán závěr
 VVH Sborů proběhly v měsíci lednu kromě SHD Kuřim, kde je zbrojnice v rekonstrukci (předp. konec rekonstrukce 20. 3.

2016)
 okrsky musí zaslat seznam rozhodčích
 doobjednané překážky budou vyrobeny do konce 03/2016 a dovezeny do Tvarožné
 objednány stuhy a plakety pro SDH, které v letošním roce mají výročí

3)   Školení odborností
 školení rozhodčích v PS se uskuteční 27. 2. 2016 v Tvarožné
 školení hospodářů – předběžný termín 12. 3. 2016 v 09.00hod, místo konání zasedací místnost na KŘ HZS, Zubatého 1, 614

00 Brno, přednášející Ing. Ivan Jirota
 školení rozhodčích pro mládež se uskuteční 9. 4. 2016 v Hrušovanech u Brna
 školení vedoucích proběhne na podzim 2016

4)   Došlá a odeslaná pošta

Došlá pošta
 SDH Kuřim – návrh na doplnění  okresních odborných rad za okrsek č.  10 – OORR –  Viktor  Medek a  OORP –  Radka

Musílková
 žádost provedení registrace nově založeného pobočného spolku SDH Deblín II – odpověď zašle starosta OSH Brno- venkov

Josef Gargula
 byl vydán nový Statut odborných rad SH ČMS, kterým se upravuje činnost odborných rad kromě odborné rady mládeže
 byla vydána nová Vyhláška o čištění, kontrole a revizi spalinové cesty – Sbírka zákonů ČR předpis č. 34/2016 Sb.
 byla schválena novela Metodického pokynu starosty SH ČMS k získávání a prodlužování odbornosti preventista
 informace k přádání tomboly – je povinný odvod z loterií
 Seminář vedoucích Krajský a Okresních odborných rad represe se koná 27. – 28. 2. 2016 v Přibyslavi
 zápis z VVH okrsku č. 6 Oslavany a žádost o příspěvek na celoroční činnost

1



 informace z jednání ÚORVo o centrálním evidenčním programu a dalších plánovaných změnách
 pozvánka na jednání rady ZH – 17. 2. 2016
 pozvánka na tradiční Hasičský ples – 30. 1. 2016 Hrušovany u Brna
 pozvánka na XVIII. Tradiční hasičský ples – 20. 2. 2016 Těšany


Odeslaná pošta
 SH ČMS - přehled registrace o sborech, které podaly nebo dosud nepodaly žádost o přeregistraci a ukončení SDH Litostrov,

SDH Neslovice, SDH Zbýšov
 objednávka – 1 x bariera – výška 2 m pro PS

5) Organizační a osobní záležitosti
Mgr. Weis Milan – předvedení webových stránek 

-  návrh na vydání  „Metodiky“ pro sbory,  které pořádají  veřejné akce,  co vše k tomu zařídit  (přednést  na
školení hospodářů)

Zapulová Hana – do 15. 3. 2016 – POOD odevzdání prací na OSH Brno-venkov
                             21. 5. 2016 Přísnotice – okresní kolo hry Plamen a dorost – jednotlivci
                             19. 6. 2016 Přísnotice – II. kolo v PS
                             11. 6. 2016 OSH Břeclav – krajské kolo dorostu
                             18. 6. 2016 OSH Hodonín – krajské kolo hry Plamen
                             6. 8. 2016 OSH Blansko – krajské kolo v PS
                             1. - 5. 7.2016 České Budějovice – MČR Plamen a dorost
                             24. – 28. 8. 2016 Brno – MČR v PS

VV OSH projednal a schválil následující vyznamenání

SDH Ocenění Jméno
Nové Bránice ZPP Karel Káčerek, František Svoboda, Jiří Pumprla

ZZ Zdeněk Kališ, Zdeněk Sobotka, Marie Oulehlová
Tvarožná Medaile sv. Floriána Josef Daněk, 

ČU SH ČMS Jiří Bajer, Rudolf Kaláb, Pavel Filip,
ZMZ Miroslav Severa

Příští zasedání VV OSH se bude konat 8. 3. 2016 od 15.00 hod. v zasedací místnosti KŘ HZS JMK.

Zasedání VV OSH bylo ukončeno v 16.40 hod.

         Zapsala                                                                                                   ověřila
Lucie Trtoňová v. r.                                                                              Hana Zapulová v. r.

2


